
Приказ №17/3 от 13 февраля 2020 года 
 
 Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса «Ученик года-2020»  
 

В целях создания единого пространства общения и обмена опытом для обучающихся 
общеобразовательных организаций, выявления и поощрения наиболее активных и 
творческих обучающихся, формирования заинтересованного отношения обучающихся к 
творческой, интеллектуальной и общественной деятельности, а также во исполнение 
письма Министерства образования и науки РД №06-328/01-18/20 от 20.01.2020г. 
21.01.2020г. был издан приказ №6/1 по Управлению образования Сергокалинского района. 
Итоги конкурса подведены 13 февраля 2020 года. 

На конкурс было представлено 8 работ: по одной работе учащихся МКОУ 
«Ванашимахинская СОШ», МКОУ «Балтамахинская СОШ», МКОУ «Мургукская СОШ», 
МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ», МКОУ «Канасирагинская СОШ», МКОУ 
«Маммаульская СОШ», две работы учащихся МКОУ «Сергокалинская СОШ №1». 

Участниками конкурса было представлено портфолио, которое включало 
ксерокопии грамот, автобиографию, отзывы ученического самоуправления, справку об 
успеваемости по итогам первого полугодия; информационную карту, согласие на 
обработку персональных данных.  

Портфолио оценивалось по следующим критериям: уровень достижений участника 
конкурса в 2019 и 2020 годах при условии очного индивидуального участия в конкурсных 
мероприятиях; участие в деятельности органов ученического самоуправления, участие в 
общественной жизни образовательного учреждения, муниципального образования, 
региона; оформление портфолио; средний балл успеваемости. 

Жюри конкурса, изучив портфолио и все представленные документы учащихся, 
оценило участников конкурса по каждому критерию. Конкурсанты набрали следующее 
количество баллов: 

1. Магомедов Руслан Исламович, МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» -  22 балла; 
2. Мустафаева Загидат Руслановна, МКОУ «Сергокалинская СОШ» -  18 баллов; 
3. Магомедова Патимат Руслановна, МКОУ «Сергокалинская СОШ» - 14 баллов;      
4. Яхъяев Ахмед Каримович, МКОУ «Балтамахинская СОШ» - 8 баллов; 
5. Гаджиева Саида Камалудиновна, МКОУ «Ванашимахинская СОШ» - 18 баллов; 
6. Гаджиев Рашид Шагаудинович, МКОУ «Канасирагинская СОШ» - 13 баллов; 
7. Ярахмедов Руслан Исламович, МКОУ «Маммаульская СОШ» - 27 баллов; 
8. Саидова Хадижат Тимуровна, МКОУ «Мургукская СОШ» - 21 балл. 

 
Проанализировав итоги конкурса, жюри присудило: 
I место –  Ярахмедову Руслану Исламовичу, ученику МКОУ «Маммаульская СОШ»;  
II место – Магомедову Руслану Исламовичу, ученику МКОУ «Нижнемахаргинская 

СОШ»; 
II место – Саидовой Хадижат Тимуровне, ученице МКОУ «Мургукская СОШ»; 
III место – Гаджиевой Саиде Камалудиновне, ученице МКОУ «Ванашимахинская 

СОШ»; 
III место – Мустафаевой Загидат Руслановне, ученице МКОУ «Сергокалинская 

СОШ №1». 
 



Исходя из вышесказанного, 
приказываю: 

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса «Ученик года-2020». 
2.  Представить материал победителя муниципального этапа на Республиканский 

конкурс «Ученик года-2020» 
3. Отметить положительную работу руководителей образовательных организаций, 

обеспечивших участие учащихся в конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
(Магомедов М.А.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им.Сулейманова Х.Г.» 
(Абдуллаев У.М.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Джамбалаев М.Р.), МКОУ 
«Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров 
Р.А.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Ванашимахинская 
СОШ» (Магомедова С.А.), 

4. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей образовательных 
организаций, не обеспечивших участие педагогов ОО в конкурсе: МКОУ 
«Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова 
Р.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 
(Нурбагандов Н.М.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Мирзамагомедов 
М.М.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ 
«Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи» (Салихов З.С.), МКОУ «Бурдекинская 
СОШ» (Джамбулатов А.К.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ» (Зугумова К.М.), 
МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.М.), МКОУ «Новомугринская СОШ» 
(Магомедова Б.З.), МКОУ «Цурмахинская НОШ» (Саидова М.А.). 

5. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров конкурса. 
6. Итоги конкурса опубликовать на сайте УО. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМЦ Мусаева 

М.И. 
  
     Начальник МКУ «УО»:                                                           Х.Исаева 
  

Исп.Магомедова У.К. 
Тел.: 8 903 482 57 46 

 


